GOVERNO F- SERGIPE

PORTARIA CONJUNTA N° 104

DE 01 DE AGOSTO DE 2017

Abre crédito
suplementar para reforço

de
dotações

orçamentárias consignadas
no

vigente orçamento.

Secretário de Estado do
Planejamento, Orçamento

e Gestão e o Secretário de Estado da

Fazenda,
no uso das

atribuições legais
e

regulamentares,
conferida

pelo
art.

32, inciso XVI da Lei n°
7.950, de

29 de dezembro de
2014, pelo

art. 20 do Decreto n°
29.753,

de 07 de
março

de 2014
e,

em consonância com o

art.
7°, caput

e
§

1° da Lei n°
8.170, de 21 de dezembro de 2016.

RESOLVEM:

Art.1 °®Fica aberto crédito
suplementar,

no valor de R$ 470.500,00 (quatrocentos
e setenta

mil,

quinhentos reais), para reforço
de

dotações orçamentárias consignadas
no

vigente orçamento,
conforme os

Anexos 1 e II da
presente

Portaria.

Art,2°
-

Esta Portaria entrará em
vigor

na data de sua
publicaçáo.

Art.3°
-

Revogam-se
as

disposições
em contrário.

Aracaju,
01 de

agosto
de

2017; 196° da
Independência

e 129° da
República.

Rosman Perei,ú dos Santos

Secretário de Estado do
Planejamento, Orçamento

e Gestão

Josuén, esto dos Passos Subrinho

Sèc,-etário de Estado da Fazenda

íliý ýýláýl á1 ý°üf

TécnÉ.ý
1'ý,3sponsãvel

SPEOtSEPt4AG

GOVERNO DE SERGIPE

PORTARIA CONJUNTA N° 104

DE 01 DE AGOSTO DE 2017

ANEXO 1

(CRÉDITO SUPLEMENTAR)

PROGRAMACÃO ANUAL DE TRABALHO
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 2017 EM R$

ESPECIFICAÇÃO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FONTE VALOR

15000- SECRETARIA DE ESTADO DO
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO

E GESTÃO

37201 Instituto de Previdência dos Servidores do Estado de
Sergipe

Atividade: 09.122.0035.0485
Pagamento de Pessoal Ativo

200.000,00

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas Correntes 0270

200.000,00

26000- SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA E DO DESENVOLVIMENTO URBANO

26203
Departamento de Infra-Estrutura Rodoviária de

Sergipe

Atividade: 26.122.0044.0922
Pagamento de Pessoal Ativo

250A00,00

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas Correntes 0101 250.000.00

28000- DEFENSORIA PúBLICA GERAL DO ESTADO DE SERGIPE

28401 Fundo de
Modernização e Aparelhamento da Defensoria Pública do Estado de

Sergipe

Projeto: 03.126.0046.1441
Aquisição

de
Equipamentos de Informática

20.500,00

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas Correntes 0270 20.500,00

TOTAL
470.500,00

GOVERNO DE SERGIPE

DE 01 DE AGOSTO DE 2017

ANEXO II

(AidtJLACAO
DE

DOTAÇÃO)

PROGRAMACÃO ANUAL DE TRABALHO ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 2017 EM R$

ESPECIFICAÇÃO
RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FONTE VALOR

15000- SECRETARIA DE ESTADO DO
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO

E GESTÃO

37201 Instituto de Previdência dos Servidores do Estado de
Sergipe

Projeto: 09.122.0017.0840 Redesenho dos Processos Internos
57.000,00

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas Correntes 0270 57.000;00

Projeto: 09.122.0017.2380
Cooperação Técnica

-
PGE

93.000,00

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas Correntes 0270 93.000,00

Projeto: 09.131.0017.2381 Estímulo a
Formação

da Cultura Previdenciária
50.000,00

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas Correntes 0270 50.000,00

26000
®

SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA E DO DESEhIVOLVIMENTO URBANO

26203
Departamento de infra-Estrutura Rodoviária de

Sergipe

Atividade: 26.122.0044.0922
Pagamento

de Pessoal Ativo
250.000,00

3.1.90.00.
-

Pessoal e
Encargos

Sociais 0101 250.000.00

28000- DEFENSORIA PllBLICA GERAL DO ESTADO DE SERGIPE

28401 Fundo de
Modernização

e
Aparelhamento da Defensoria Pública do Estado de

Sergipe

Projeto: 03.126.0046.1441
Aquisição

de
Equipamentos de Informática

20.500,00

4.4.90.00.
-

Investimentos 0270
20.500,00

TOTAL
470.500,00